c..tJ,1..i\q:41,1u•.;l(:1:t.-.~ O! VElt!J.OOftES
Rl-.CHOO.-.SA.Ll.'.AS PE

OFÍCIO GP /CMRA N ° 063/2024

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

CASA JOÃO SOARES DA FONSECA

CNPJ:08.861.858.0001/52

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS, 04 DE JULHO DE 2024.

Ao E.\'.CELENTÍSSP,1O SENI-IORJUIZ DE DIREITO, DR.J OSÉ TADEU DOS P ASSOS C SILVA,

JL:IZ E LE ITORAL DA 41 ' ZOl\'1\ E LEITORAL DE C1\RU1\RU/PE.

ASSUNTO: RESPOSTA 1\ 0 OFÍCIO Nº 60/2024-T R E -PE / PRES/DG/ZE.041.

A CÂMARA M UNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS/PE, por meio do seu Presidente,

SR. N ESTOR DE LIRA MOURA, vem respeitosamente a presença de Vossa Excelência, em

atenção ao oficio supracitado, recebido em 03/07/2024, encaminhar as informações

solicitadas sobre os veículos pertencentes a esta Edilidade, sendo os seguintes:

- VEÍCULO 1: FU\T/ M0 13T 'fREKKlNG 1.0

- PLACA: QYR 1 E02

- VEÍCULO 2: Cr-fEVROLET ÜMX H f\ TCH LTZ 1.0

-PLACA: QYJ 6A47

Na perspectiva do exposto, importante assinalar que no tocante aos respectivos

motoristas, destaca-se que esta E dilidade não detém no quadro de servidores, seja de

natureza efetiva ou comissionada, funcio nários ocupantes do cargo Jc motorista. De maneira

que, o uso do veículo é feito de forma eventual pelos setv idores da Câmara que esti\'erem

necessitando deste, bem como para o efetivo exercício de demandas vinculadas a esta. No

entanto, pontua-se que caso haja a necessidade de cessão de servidores para a Justiça

E leitoral, o Poder Legislativo Municipal de Riacho das Almas se coloca ao dispor para isso.

Por fim, sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para c1uaisquer

informações aJicionais que se façam necessárias, bem como renovam-se os votos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

NESTOR D E LIRA Assinado de forma d igital por NESTOR
DE LIRAMOURA:00980193419

MOURA:00980193419 Dados: 2024.07.05 11 :4306-03'00'

NESTOR DE LIRA MOURA
PRESIDENTE DO PODER LEGISL!\TIVO MLJ:--JICIP1\L

Rua Dr. Manoel Borba, 104 - Centro - Fone: (8 1)3745-1 128

E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com

~ Gmail Câmara Riacho das Almas <camarariachodasalmas@gmail.com>

Resposta ao Ofício nº 60/2024
1 mensagem

Câmara Riacho das Almas <camarariachodasalmas@gmail.com>
Para: TRE-PE/41 ª ZONA ELEITORAL <ze041@tre-pe.jus.br>

5 de julho de 2024 às 12:24

Conforme solicitação enviamos, em anexo, resposta ao Ofício n 60/2024 - TRE-PE/PRES/DG/ZE041, com
informações sobre veículos e motoristas da Câmara de Vereadores de Riacho das Almas/PE.

Atenciosamente
Nestor de Lira Moura
Vereador/Presidente

~ Ofício resposta. CM Riacho. Lista de veículos e motoristas.pdf
195K

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE' PERNAl\IBUCO

41" ZONA ELEITORAL
Fórum Eleitoral Dr. Luiz Pessoa - Rua Olívio Ferreira de Azevedo 263 - Baim.1 UniYcrsitm·io - CEP 55016839 - Caruaru

- PE

Ofício nº 60 / 2024 - TRE-PE/PRES/DG/ZE041

Caruaru, 25 de junho de 2024.

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)

Presitknte <la Câmara Municipal de Riacho das Almas/PE
,,---.. Riacho elas Almas-PE

,,......,

Assunto: Solicitação de informações sobre veículos e motoristas - Eleições Municipais 2024

Senhor Presidente,

1. Em nome dos Juizos das 413, l0Y ~ 106ª Zonas Eleitorais, requisitq a Vossa Senhoria
que iriforme, até o dia 02/08/2024, os números das placas, ~spécies e as lotações da totalidade dos
veículos pertencentes/locados/em uso nessa repartição, bem como os nomes dos respe~tivos motoristas.

2. Esclareço que neste primeiro momento solicitamos apenas os dados dos veículos e
motoristas, a fim ~e pos~ibilitar o planejamento integrado dos Juízos Eleitorais de Caruaru.

3. O quantitativo a ser requisitado ainda será definido, de acordo com a necessidade das
três zonas eleitotais, levando em consideração a prática de eleições anteriores, sendo certo que, em
momento oportuno, esse órgão será comunicado acerca das datas, horátios e locais ·de apresentação. que
deverão, regra geral, se restiingir ao final de semana da eleição.

4. lnfonno, ainda, que data e horário de eventual reunião com os motoristas indicados
serão oportunamente comunicados a esse órgão.

5. Tendo em vista a necessidade de centralização das i1ü1.mnações prestadas, subscrevo o
presente oficio solioitando que os dados sejam enviados diretamente ao Cartório da 41ª Zon,1 Eleitoral, por
meio do endereço eletrônico "ze04l@tre-pe.jus.br". ·

Atenciosamente,

José Tadeu dos Passos e Silva
Juiz Eleitoral

; . •-~Filá . . . . . . . )
, ,,<,-~ [J ;;) .· 1 . f u\tk.,rn, .1 _ t i , Documento assinado eletronicamente por JOSE TADEU DOS PASSOS E SILVA. Juiz(a) Eleitoral. em
t L' l:ttê-!'i!< :I· .
~--·.-:...__ 01 /07/2024, ús 09:32, confonne art. lº. ~ 2°. lll. "b", da Lei 11.419l2(HVi . _